HISTORIA DE TRIBVS FRA-
 tribus contendentibus de hære-
 ditate paterna, recitata ex
 Alphonso.

Suslulit è mœcha coniunx sibi coniuge quondam
 Legitimo, vt credit, pignora ternathoro.
 Litigat offensus cum coniuge forte maritus,
 Fœmina cui contrâ talia verba dedit:
 Improbe quid mecum toties mala iurgia necis,
 Intentans etiam verbera saeva mihi?
 Quos natos roris proprio tibi corpore ternos,
 Est unus tantum sanguine ritè satus.
 Quis suus è ternis gnatus sit sape rogabat
 Vir bonus, vt coniunx diceret ipsa sibi.

Quod

Quod petit, illa negat: moritur post improba con-
 quisque sit incertus filius ipse manet. (iunx.
 Post pater, hic haeres, moriturus scripsit, ut esset,
 Gnatus qui patro sanguine natus erat.
 Ipse pater moritur, cœperunt iudice coram
 De patriis fratres querere saepe bonis.
 Contendit verum se gnatum quisque parentis,
 Illius atque sibi iure tenere bona.
 Nullus erat finis, quoniam certaminis inter
 Fratres, nec facilis causa probanda fuit.
 Corpus ut effodian, iudex iubet, atque sagitta
 Cor petat intenta quilibet inde patris.
 Hunc fore defuncti gnatum haeredemque, sagitta
 Proximior cordi cuius acuta foret.
 Iudicis haec sapiens placuit sententia cunctis,
 Quæ dirimat fratrum iurgia longa citio.
 Effodiunt nuper cari ergo reposta parentis,
 Et statuunt iaculis, membra verenda, scopum.
 Ast Venere illicita prauaque libidine nati,
 Conciunt fratres impia tela prius.
 Legitimus casto fuerat qui natus amore,
 Conciat iussus talia dicta dedit:
 Absit, ut ingratus dilecti membra parentis
 Ipse petam iaculis ossaque sancta mei.
 Hoc ego quam facinus mediter committere, malim
 Semper inops patriis his caruisse bonis.
 Hac erga monitus iudex pietate parentem,
 Hic, ait, est gnatus yvñios ille patris.

EST

*Est pius hic gnatus, cari est hæres quod parentis,
Non qui lesistis membra paterna feri.
Sic Solomon sapiens matres dijudicat inter,
Hæc cum de natis iurgia longa mouent.
Quæ vis sit soeyñs, quæ sit genialis amoris
In patres genitus, dulcis imago docet.*

DE MEDICO INDOCTO.

*Aegroti medicus cupiens cognoscere morbum,
Inspectat lotium sole micante diu,
Currus in opposito fœni stat fortè locatus
In vitro, cuius lucet imago leuis.
Quam medicus cernēs, habet hic, exclamat, in al-
Cum curru clausos quatuor æger equos. (uo
Mentibus hei nostris quantum caliginis obstat
A vero ut raro cernere falsaqueant.*

DE SACRIFICVLO Q VI SE-
pelijt canem in Cœmiterio, & ab-
soluto ab Officiale, cui in testa
mento canis legauerat
aureos nummos
decem.

*Fortè sacrificulus defunctum errore catellum
Dicitur in sacro contumula sse solo.
Officialis eum truculenta voce Sacerdos
Aduocat ut pœnam penderet ille grauem.*

Nulla

Nullo, ait, hic merui mystes ego criminis pœnam,
 Namq; canis consors hic rationis erat.
 Hoc, ait ille, doce, pœnam aut dato criminis digna,
 Non decuit sacrum contaminasse locum.
 Nummos hic dixit, canis auri sancte sacerdos,
 Legauit vobis, munera grata, decem.
 Officialis ait, fuit hoc non sanctior ullus
 Hoc cane, qui nobis talia dona dedit.
 Atq; sacra dignus tumulatus sede beatus,
 Tuq; reus, mystes, criminis liber abi.
 Omnia sic numimi mutant diuina prophanis,
 Nummos sic pietas propter ubiq; iacet.

DICTVM D. BERNHARDI
 ad Diabolum, recitatum

à P. M.

Exorcismus

Exornans sanctus Bernhardus pondera ventris,
 Ad Dominum fecit vota precesq; Deum.
 Accedit Sathanas, querit cur sancta precari
 Verba ausit, putrida sede locoq; Dei.
 Vir sanctus dixit, sursum mea vota feruntur,
 Quod cadit inferius tu tibi munus habe.
 Spiritus elusus Sathanas hac voce superbus,
 Turpis ut erecta carne catellus abit.
 Sic subito à nobis Sathanas quoq; lusus abibit,
 Contemptum nequeat quodd tolerare sui.

DE FVRE RVSTICO.

Agricola

Agricola quondam subrepta est forte catena,
Pondere qua magno quæ precio q̄ fuit.
Agricola fur notus erat, vicinus at illum
Non voluit furti commaculare nota.
Orat, vt admoneat suggestu pastor ab alto
Furem, vt quæ abriput, reddere sponte velit.
Admonuit furem pastor persæpe, catenam
Vicino ablatam restituisse velit.
Non tamen ille refert monitus quæ sustulit æra,
Omnes quod furtum seq̄ latere putat:
Post coram populo pastor minitatur in æde,
In probrum nomen prodere velle viri.
Sed nil cum mouere minæ, nil numinis iræ,
Nil sibi mens furti conscia praua mouet.
Ergo die festo pastor cum venit in ædem,
Facturus populo verba sacrata suo:
Bistonium secum pharetratis attulit arcum
Telis, intentum clam posuit q̄ loco.
Verba vbi finisset, subito post protulit arcum
Intentum, ad furem talia verba sonans:
Improbè cum monui fur te, iam sæpe catenam
Subreptam furto reddere sponte velis.
Nunc quia non reddit monitus persæpe catenam,
Te faciam notum furtaq̄ nota tua.
Bistonium q̄ simul minit antem dirigit arcum
In furem, notus ceu foret ille sibi.
In se directum cernens sibi conscius arcum,
Ex templo pede fur accelerante fugit.

Solutu

*Soluitur in risum populus, quod proderet ipsum
Se fur, qui nulli cognitus ante fuit.
,, Conscia mens ut cuique sua est, ita concipit intra
,, Pectora pro meritis spemque metumque suis.*

DE DOCTORE QVODAM
pontificio blasphemico in fi-
lium Dei.

*Hec ubi cantaret gratante Ecclesia voce
Cunctorum Domino carmina grata Deo:*

Ein feste Burg ist unser Gott,

*Impius hic doctor clamat furibundus in aede,
Non oculos claudam mortuus ante meos,
Hanc ego quam turrim victrixi excidero dextra,
Deque illa victor latea trophya feram.
Impius hic moritur blasphemus a voce repente,
Phœbus ubi astrifero fulsit ab orbe nouus.
Sic pereat, Christi quisquis venerabile regnum
In festis armis attenuare studet.
Pontificis nuper Latij sic pastor in aede,
Blasphemans gnat dogmata sancta Dei,
Hanc soluit poenam, legere ut quaecunque valeret,
Ad sacra sed tantum Biblia cæcus erat.
I nunc & damna blasphemus dogmata Christi,
Optas consimili qui perisse modo.*

Historia

HISTORIA DE POMPILIO RE-
ge Poloniæ, consumpto vnâ cum
vxore & liberis à muribus.

Sarmatici referam tibi clara Polonia regis
Pompilij sœufunera dira tui.
Cuius fatali pater omne dicere sueuit,
Membra velim mures nostra vorasse feros.
Muribus ex eis quoniam cum coniuge, gnatus
Ex meritis perijt, putrida præda, suis.
Digna fuit scelere hæc crudelis pœna tyranni,
Coniugis & sœuæ debitæ pœna fuit.
Hunc pater è viuis cedens, atate reliquit
In tenera regni spemq; decusq; sui.
Germanis gnatum caris committit alendum,
Et regni moriens sceptra tenenda dedit.
Hic patrij sceptrum regni cùm cœpit adultus,
Cum socia patrat coniuge grande nefas.
Nam patruos sœui tollunt ardente veneno,
Quod scelus est subitò pœna secuta Dei.
Namq; vbi concelebrat coniuia lata tyrannus
Coniuge cum sœua pignoribusq; suis:
Detumulis, mirum, patruorum prodijt ingens
Vis subitò murum, dentibus atra cohors.
Qui madidum inuadunt oleo, plenumq; Lyao,
Et caput impurum florea ferta gerens.
Atq; etiam validis natorum & coniugis artus
Morsibus infestant, impia membra, truces.

R

Fortiter infligunt ictus hostemq; repellunt,

,, Ast nihil irato numine tela iuuant.

Agmine nam facto pulsus maiore redibat

Hostis fatalis, corpora sœua petens.

,, Nil valet aduersus diuini numinis iram,

,, Exuperat quævis vindicis ira Dei.

Non ibi tela valent hostem, non pellere ferrum,

Sed furit in miseros sœuior atra cohors.

Se iubet ardentes uxorem & pignora circum,

Accendi flammæ igniuomos q; focos.

In medio longè sœuus rex ipse locatur,

Coniunx cum natis improbitate pares.

Non etiam flammæ tutos à muribus atris

Ardentes reddunt flammiuomus q; focus.

Nam celeres rumpunt mures per tela, per ignes,

Rodentes cædis tot scelerumq; reos.

Cum datur in terris non iam spes vlla salutis,

Fluctuonas miseris queritur inter aquas.

Nauibus abducunt autorem cædis in altum,

Huc etiam vindex mus sibi fecit iter.